Basado en la respuesta de la nota DRHE-SEIA-0965-2025, pregunta 1,  

En el punto 2.2 Descripción de la actividad, obra o proyecto; ubicación, propiedad (es), donde se 

desarrollará y monto de inversión, se indica que: “Para la ejecución de este proyecto se estima una 

inversión aproximada de B/. 120,000.00 (Ciento veinte mil balboas con 00/100”). 

En el punto 4.7 Monto de inversión describe que: “Para el proyecto: Botadero, Nivelación y 

Conformación de Finca Privada, cuyo promotor es la empresa Constructora RODSA S.A, se 

estima un monto global de inversión aproximada de B/.120,0000.00 (Ciento veinte mil balboas con 

00/100) …” Por lo cual se debe corregir o especificar cual es el monto real de inversión de la obra. 

Respuesta a la pregunta 1 

En efecto el monto de inversión de obra es de aproximadamente B/. 120,000.00 (ciento veinte mil 

balboas con 00/100); debido a un error tipográfico en el punto 4.7, se presionó un cero (0) extra, lo 

cual alteró la cifra numérica real a presentar. 

2. Basado en la respuesta de la nota DRHE-SEIA-0965-2025, pregunta 2,  

En el punto 5.5.1 Plano topográfico del área del proyecto, obra o actividad a desarrollar y sus